
C O M U N E  D I  C U R I N G A
(Provincia di Catanzaro)

R.G. n.  480   del  18/10/2017

AREA TECNICA

          AREA LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/EDILIZIA PRIVATA” 

DETERMINAZIONE N.  157 DEL 10/10/2017 

OGGETTO: Intervento di ripristino dell’esistente Impianto di Illuminazione – approvazione atti 
contabili ditta New Sit s.r.l. società imp. Tecnologici .

                                                                    Il Responsabile dell’area 
RICHIAMATI
i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell’ambito di
questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione;  

- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, ed in particolar
modo il riassetto approvato con deliberazione giuntale n. 153 del 6/11/2014;

- gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del T.U.O.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000
e l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;
Premesso che:
-con determina n. 115 del 11/07/2017   del  veniva impegnata spesa complessiva di € 14.000,00
IVA (10%) compresa, sui  115del capitoli del bilancio 2017cap. 5740/10(funzionamento litorale) per
l’importo di € 7.000,00  ed //cap.2860/2   (spese arredo urbano)      per l’importo di € 7.000,00 nel
rispetto delle norme e dei  principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e
del D.Lgs. 126/2014;
con la stessa determinazione n. 115 del 11/07/2017   affidato l’esecuzione dei lavori di  ripristino 
dell’esistente Impianto di Illuminazione Pubblica,in località Sirene -Marina di Curinga che trattasi, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 56/2017, alla ditta New Sits.r.l. società imp. 
Tecnologici di Lamezia Terme P.I.02920250798  per il prezzo  di € 12.851,28 oltre IVA  , 
Considerato che la ditta ha regolarmente eseguiti i lavori  in argomento entri i termini previsti per
come risulta dal certificato emesso  in data 03/09/2017 dal Direttore dei lavori  Ing. Pasqualino
Nicotera ;
-Vista la fattura n.8/E del 04/09/2017 di € 14.000 trasmessa dalla ditta  New Sits.r.l. società imp.
Tecnologici di Lamezia Terme P.I.02920250798
VISTO il DURC, ai sensi dell’art. 46 comma 1, lettera p) del DPR 28/12/2000 n. 455 e per effetto 
della legge 12 luglio 2011 n. 106, articolo 4 comma 14 bis, acquisito agli atti dell’Ente, da cui risulta
che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi;



VISTI: 
-il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 267/2000; 
-l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. 267/2000; 
-il D.lgs. n. 50/2017 e ss.mm.i. ed in particolare l’art. 36; 

 il D.lgs 23/062011, n. 118” disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;

 il regolamento di contabilità e spese in economia
 -il Decreto Sindacale n. 3 del 17/01/2017 di nomina responsabile dell’area tecnica lavori

Pubblici/edilizia privata;
 -il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi;
 Richiamati  i seguenti atti :
 -La delibera consiliare n. 14 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  DUP  2017/2019
 -La  delibera  consiliare  n.  15  del  26/04/2017  con  cui  è  stato  approvato  il   bilancio  di

previsione  finanziario 2017;
 - lo statuto comunale , il regolamento di contabilità ed  il regolamento sui controlli interni

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto, 
-di approvare gli atti contabili dei lavori di    ripristino dell’esistente Impianto di Illuminazione 
Pubblica,in località Sirene -Marina di Curinga eseguiti dalla ditta New Sits.r.l. società imp. 
Tecnologici di Lamezia Terme P.I.02920250798 per un importo di € 12.727,27 oltre IVA ;

-DI  liquidare  la somma di € 14.000,00 alla ditta New Sits.r.l. società imp. Tecnologici di Lamezia
Terme  P.I.02920250798  per  l’esecuzione  dei  lavori  di   ripristino  dell’esistente  Impianto  di
Illuminazione  Pubblica,in  località  Sirene  -Marina  di  Curinga  a  saldo  della  fattura  n.8/E  del
04/09/2017;
-l’intervento ha il seguente   il CIG ZCC1F4C363;
- il codice univoco dell’ufficio per la fatturazione è 8W8HQ1;
-il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e della correttezza 
dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge n. 
213/2014;
-fare  fronte  alla  spesa  €  14.000,00  sul  .  5740/10(funzionamento  litorale)  per  l’importo  di  €
7.000,00  ed //cap.2860/2   (spese arredo urbano)      per l’importo di € 7.000,00. 

                                               Il Responsabile dell’Area 
                                                f.to    Ing. Pasqualino Nicotera



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO :Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

                   spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto

                   2000, n° 267 e s. m. i. –

Curinga, lì  17/10/2017

                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                   F.to Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente  determinazione è stata  pubblicata  all’Albo Pretorio dell’Ente in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,lì 18/10/2017

                                                             Il Responsabile dell’Albo
                                                           f.to Giuseppe Calvieri

   
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Curinga,   18/10/2017

                                                                                            Il Segretario Comunale

Dott.ssa   Mariagrazia Crapella


